UCINCO/UCINCA 
1 médico 4h por dia Fechada 

ITEM 7 UCINCO/UCINCA 1 médico 24h (PORTARIA Nº 930, DE 10 DE MAIO DE 2012 MINISTÉRIO DA SAÚDE) 

10.ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1 O valor estimado, com base no contrato atual, é de R$ R$ 440.860,00 

(quatrocentos e quarenta mil e oitocentos e sessenta reais) mensais, totalizando 

R$ R$ 5.290.320,00 (cinco milhões, duzentos e noventa mil e trezentos e vinte 

reais) anuais, coforme tabela a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
UNID. DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

(MÊS) 

VALOR 
UNITÁRIO 

TOTAL 

1 
01 profissional 24 horas por dia, 7 (sete) dias por 

semana para atendimento na UTI Neonatal. 
HORAS Até 732 R$ 140,00 R$ 102.480,00